GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE PROFESSOR DA
EDUCAÇÃO SUPERIOR – MODALIDADE TURMA ESPECIAL FACULDADE DE LETRAS, CIÊNCIAS SOCIAIS E

TECNOLÓGICAS DO CÂMPUS UNIVERSITÁRIO DE ALTO ARAGUAIA

EDITAL N° 006/2025 – FALECT/AFD/UNEMAT

  EDITAL COMPLEMENTAR N° 007 – RESULTADO DE RECURSO DA AVALIAÇÃO DE TÍTULOS E PLANO
DE TRABALHO

A  Pró-Reitoria  de  Ensino  de  Graduação  (PROEG),  por  meio  da  Faculdade  de  Letras,  Ciências  Sociais  e
Tecnológicas do Câmpus Universitário de Alto Araguaia no uso de suas atribuições legais, torna pública  o
RESULTADO DE RECURSO DA AVALIAÇÃO DE TÍTULOS E PLANO DE TRABALHO do EDITAL N° 006/2025
– FALECT/AFD/UNEMAT que trata do Processo Seletivo destinado a selecionar candidatos visando atender a
necessidade temporária de excepcional interesse público para a contratação de Professor da Educação Superior
para  atuarem nos  cursos  vinculados  à  Faculdade de  Letras,  Ciências  Sociais  e  Tecnológicas  do  Câmpus
Universitário  de  Alto  Araguaia  -  Universidade  do  Estado  de  Mato  Grosso  (UNEMAT),  modalidade  (Turma
Especial), publicado no dia 19 de maio de 2025.

Alto Araguaia-MT, 09 de julho de 2025.

Prof. Me. Lucas Kriesel Sperotto

Presidente da Comissão Especial Encarregada de Promover,
Supervisionar e Acompanhar o Processo Seletivo

de Candidatos ao Cargo de Professor da Educação Superior
Faculdade de Letras, Ciências Sociais e Tecnológicas - FALECT

Campus Universitário de Alto Araguaia - MT
PORTARIA No 2129 / 2024

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Seletivo: EDITAL N° 006/2025 – FALECT/AFD/UNEMAT
Semestre Letivo: CURSO DE BACHARELADO EM DIREITO - MATUTINO E NOTURNO

Vaga: PROFESSOR
Bacharelado em Direito - Ética Jurídica e Profissional
Ordem Nome Resultado

1 DANIELA DE OLIVEIRA PROCEDENTE
2 FABIO DE MEDINA DA SILVA GOMES PROCEDENTE
3 STEFANIA FRAGA MENDES PROCEDENTE

Bacharelado em Direito - Monografia II
Ordem Nome Resultado

1 SIMONE TOLEDO DA SILVA OLIVEIRA PROCEDENTE
PARCIALMENTE

Semestre Letivo: CURSO DE BACHARELADO EM ENGENHARIA CIVIL - MATUTINO E NOTURNO
Vaga: PROFESSOR
Bacharelado em Engenharia Civil - GESTÃO DE CUSTOS PARA ENGENHARIA CIVIL
Ordem Nome Resultado

1 SIMONE TOLEDO DA SILVA OLIVEIRA PROCEDENTE
PARCIALMENTE

Bacharelado em Engenharia Civil - Projeto Integrado de Arquitetura, Engenharia e Construção
Ordem Nome Resultado

1 CASSIO RAFAEL MENESES GIACOMINI PROCEDENTE
PARCIALMENTE

Semestre Letivo: CURSO DE LICENCIATURA EM PEDAGOGIA - NOTURNO
Vaga: PROFESSOR
Licenciatura em Pedagogia - EDUCAÇÃO E AS TECNOLOGIAS DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO
Ordem Nome Resultado

1 SIMONE TOLEDO DA SILVA OLIVEIRA PROCEDENTE
PARCIALMENTE